
１月 園だより 

 

 

 

＜お願い＞ 

・令和 8 年度に向け、お引越しや勤務内容の 

変更等、ご家庭での状況に変更はありま 

せんか？変更がある場合は書類提出が必要 

です。変更がある方は職員までお知らせ 

ください。 

・現 3・4 歳児対象に法人ユニフォーム 

（体操服）をお配りします。 

詳細は配信済のウェルキッズにて確認を 

お願いします。 

✻１月の予定✻ 

6 日(火) 避難訓練 

7 日(水) 新年お楽しみ会 

（祖父母参加） 

８日(木) 英語遊び 

１９日(月)/26 日（月）体育遊び 

２０日(火) 子育てひろば  

２１日(水) 新入園児健康診断 

２７日(火) 1 歳親子で遊ぼう会・保護者会 

２８日(水) 2 歳親子で遊ぼう会・保護者会 

 

 ✻２月の予定✻ 

３日(月) 避難訓練 

４日(水) 節分 

９日(月) 体育あそび 

     4 歳児保護者会 

１０日(火) ５歳児保護者会 

１４日(土) 新入園児説明会 

１７日(火) 子育てひろば 

      卒園遠足 

２４日(火) 英語あそび 

親子観劇会 

令和８年１月５日 

北小岩おひさま保育園 

 

＜お知らせ＞ 

・2/2４（火）は 5 歳児親子を対象とした「卒園を祝う 

親と子の観劇会」が予定されています。 

5 歳児と 5 歳保護者 1 名が参加となります。ご協力

をお願いします。開場は 14：00 を予定しています

が、詳細は後日、決まり次第お知らせします。 

・卒園遠足（5 歳児園時のみ参加）の日程が 2/17（火）

に変更となりました。ご注意下さい。 

・1.2 歳保護者会、「親子で遊ぼう会」のご案内の確認

をお願いします。参加有無の返信期日は 1/10です。 

・インフルエンザに罹患された場合は診断報告書・ 

登園報告書が必要です。また、お休み中に感染症に 

罹患された場合は登園初日の朝の受け入れ時に職員 

まで必ずお知らせください。 

・令和 8 年度のアレルギー申請を希望される方は 2/1 

以降 3/10 までの医師診断が必要です。ご希望の方

は職員までお申し出ください。 

・第三者評価利用者アンケートにご協力をありがとう 

ございました。 

 

＜新年あけましておめでとうございます＞ 

2026 年は午年です。 

馬が広い草原を颯爽と走るように、子ども達が自分

らしく、明るい未来へ向かってすくすくと真っすぐに

成長してほしいと願う新しい年が始まりました。 

旧年中は保育園へのご理解・ご協力を頂きありがと

うございました。 

職員一同、今年も子ども達の「やってみたい！」から

「できた！」という喜びや、わくわくした笑顔を大切

に一日一日を丁寧に積み重ねて参りたいと思います。 

本年も変わらぬご理解とご協力の程、宜しくお願い 

します。 

保育園では年末年始のお休みが一番長い、お休みと

なります。お休み明けにご家族と過ごし、少し大きく

なった子ども達に会えるのを楽しみにしております。 

この一年が皆様にとりましても、幸多き飛躍の一年

となりますようにお祈り申し上げます。 

 

 


